
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/323/23 
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 39, art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Łączny plan dochodów ulega zmianie z kwoty 83 961 098,09 zł do kwoty 84 444 602,09 zł, w tym: 

1) dochody bieżące z kwoty 58 544 242,84 zł do kwoty 58 956 201,84 zł, 

2) dochody majątkowe z kwoty 25 416 855,25 zł do kwoty 25 488 400,25 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Łączny plan wydatków ulega zmianie z kwoty 91 378 499,06 zł do kwoty 91 861 003,06 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące z kwoty 58 375 270,45 zł do kwoty 58 749 028,45 zł, 

2) wydatki majątkowe z kwoty 33 003 228,61 zł do kwoty 33 111 974,61 zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan deficytu budżetu powiatu o kwotę 1 000,00 zł. 

2. Plan deficytu ulega zmianie z kwoty 7 417 400,97 zł do kwoty 7 416 400,97 zł. 

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 39 716,97 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 189 964,00 zł, 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2 190 032,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 4 996 688,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 7282



§ 4. 1. Zmienia się plan przychodów budżetu powiatu poprzez zmianę w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych, 
zmniejszenie o kwotę 1 000,00 zł, z kwoty 4 997 688,00 zł do kwoty 4 996 688,00 zł. 

2. Plan przychodów ogółem ulega zmianie poprzez zmniejszenie o kwotę 1 000,00 zł, z kwoty 
7 782 392,97 zł do kwoty 7 781 392,97 zł. 

§ 5. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu Pomocy, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7282



Tabela 1.  Zmiana planu dochodów

D
zi

a
ł

Zwiększenie                          

planu                           

dochodów

1 3

600 71 545,00

71 545,00

71 545,00

• 71 545,00

700 238 744,60

238 744,60

• 4 059,00

• 209 685,60

• 25 000,00

750 48 201,00

48 201,00

• 3 392,00

• 5 210,00

• 2 383,00

• 37 216,00

758 101 763,40

101 763,40

• 55 855,40

• 45 908,00

852 23 250,00

23 250,00

• 21 000,00

• 2 250,00

POMOC SPOŁECZNA

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów

wpływy z różnych dochodów - dochody dotyczące obsługi

programów Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych

wpływy z różnych dochodów (odsetki od środków

finansowych na rachunkach bankowych) 

część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

RÓŻNE ROZLICZENIA

dochody bieżące

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów

wpływy z pozostałych odsetek

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

innych zadań zleconych ustawami - dochody z tytułu

udziału we wpływach z tytułu opłat dotyczących

nieruchomości Skarbu Państwa znajdujących się na terenie

powiatu

wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

dochody majątkowe, w tym:

dochody ze sprzedaży majątku

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów - odszkodowanie za

nieruchomości zajęte pod inwestycję związaną z budową

drogi ekspresowej S1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/323/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 25 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7282



1 32

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 483 504,00

411 959,00

71 545,00

71 545,00dochody ze sprzedaży majątku

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody majątkowe, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7282



D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie                           

planu                            

wydatków
1 2 4 5

700 16 500,00 0,00

70005 16 500,00 0,00

16 500,00 0,00

16 500,00 0,00

- zakupy inwestycyjne 16 500,00

750 0,00 294 600,00

75020 0,00 58 100,00

0,00 58 100,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 58 100,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

58 100,00

75020 0,00 16 500,00

0,00 16 500,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 16 500,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

16 500,00

75020 0,00 120 000,00

0,00 100 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 100 000,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000,00

0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

- zakupy inwestycyjne 20 000,00

75020 0,00 100 000,00

0,00 100 000,00

0,00 100 000,00

- Modernizacja pokrycia dachu w PCSG w Lędzinach 100 000,00

Starostwa Powiatowe - Wydział Geodezji i Gospodarki

Nieruchomościami

wydatki bieżące, w tym:

Starostwa Powiatowe - Powiatowy Zarząd Dróg

w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Starostwa Powiatowe - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Starostwa Powiatowe -  Wydział Administracji

wydatki bieżące, w tym:

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Gospodarka gruntami i nieruchomościami -

z budżetu powiatu

Tabela 1. Zmiana planu wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/323/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 25 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7282



1 2 4 5

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

3

801 0,00 172 010,00

80115 0,00 13 708,00

0,00 13 708,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 13 708,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

13 708,00

80115 0,00 10 270,00

0,00 10 270,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 10 270,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

10 270,00

80117 0,00 4 281,00

0,00 4 281,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 4 281,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

4 281,00

80117 0,00 2 449,00

0,00 2 449,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 2 449,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

2 449,00

80120 0,00 141 302,00

0,00 141 302,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 141 302,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

141 302,00

852 0,00 23 250,00

85295 0,00 2 250,00

0,00 2 250,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 2 250,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 250,00

85295 0,00 21 000,00

0,00 21 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 21 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

21 000,00

854 0,00 3 898,00

85406 0,00 3 898,00

0,00 3 898,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 3 898,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

3 898,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie

specjalistyczne

wydatki bieżące, w tym:

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Pozostała działalność - Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Centrum Usług Społecznych

wydatki bieżące, w tym:

POMOC SPOŁECZNA

Technika - PZS w Bieruniu 

wydatki bieżące, w tym:

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS

w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

Technika - PZS w Lędzinach

wydatki bieżące, w tym:

Licea ogólnokształcące - LO w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS

w Lędzinach

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7282



1 2 4 5

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

3

855 2 560,00 2 560,00

85595 2 560,00 2 560,00

2 560,00 2 560,00

2 560,00 2 560,00

- Dom Rodzinny - budowa placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego z mieszkaniami dla

jej wychowanków

2 560,00

- Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej 2 560,00

900 0,00 13 000,00

90095 0,00 13 000,00

0,00 13 000,00

0,00 13 000,00

- Bliżej słońca - czysta energia dla obiektów

administracyjnych i szkół ponadpodstawowych

powiatu bieruńsko-lędzińskiego 

13 000,00

921 7 754,00 0,00

92195 7 754,00 0,00

7 754,00 0,00

7 754,00 0,00

- Budowa Powiatowej Biblioteki Publicznej w

Bieruniu (w ramach środków własnych)

7 754,00

26 814,00 509 318,00

0,00 373 758,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 373 758,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 102 250,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

0,00 271 508,00

26 814,00 135 560,00

26 814,00 135 560,00

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Pozostała działalność - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA

RODZINA

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Pozostała działalność - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7282



D
zi

a
ł

Zwiększenie 

planu 

dochodów 

1 3

754 210 000,00

210 000,00

• 210 000,00

758 51 819,00

51 819,00

• 51 819,00

261 819,00

261 819,00

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie 

planu 

wydatków

1 2 4 5

754 0,00 210 000,00

75495 0,00 210 000,00

0,00 210 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 210 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

210 000,00

Pozostała działalność

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody bieżące

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy - na realizację dodatkowych zadań

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

wydatki bieżące, w tym:

Tabela 2. Plan wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

dochody bieżące

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy - na realizację zadania wynikającego z

polecenia Wojewody Śląskiego, dotyczącego organizacji

doraźnego miejsca zakwaterowania wraz z wyżywieniem oraz

opieką socjalną i psychologiczną dla uchodźców z terenu

objętego konfliktem zbrojnym, przebywających na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej

RÓŻNE ROZLICZENIA

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu Pomocy,

na rok 2023

Tabela 1.  Plan dochodów

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/323/23

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 25 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7282



1 2 4 53

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
801 477,23 49 500,23

80115 0,00 8 491,00

0,00 8 491,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 8 491,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

8 491,00

80115 431,71 14 261,71

431,71 14 261,71

• wydatki jednostki budżetowej 431,71 14 261,71

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 431,71

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

14 261,71

80117 0,00 6 353,00

0,00 6 353,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 6 353,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

6 353,00

80117 0,00 1 588,00

0,00 1 588,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 1 588,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

1 588,00

80120 18 806,52

0,00 18 806,52

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 18 806,52

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 940,93

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

15 865,59

80195 45,52 0,00

45,52 0,00

• wydatki jednostki budżetowej 45,52 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

45,52

854 0,00 2 796,00

85406 0,00 2 796,00

0,00 2 796,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 2 796,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

2 796,00

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

Pozostała działalność- Wydział Edukacji

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

Licea ogólnokształcące - LO w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

Technika - PZS w Bieruniu

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

Technika - PZS w Lędzinach

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r.  

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS w Lędzinach

Uchwała Zarządu Powiatu  nr 1436/23 z dnia 29.08.2023 r. 

Branżowe szkoły I i II stopnia - PZS w Bieruniu

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7282



1 2 4 53

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
477,23 262 296,23

477,23 262 296,23

• wydatki jednostki budżetowej 477,23 262 296,23

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 431,71 2 940,93

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

45,52 259 355,30

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7282


	UCHWAŁA NR LXVIII/323/23 RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-10-02T09:40:44+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




